
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.03.2022 №   1071

Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий 
на финансовое возмещение части затрат физическим лицам, 
не являющимся индивидуальными предпринимателями 
и применяющим специальный налоговый режим "Налог 

на профессиональный доход"

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 30 сентября 2021 г. № 1662 "О внесении изменений в постановление 

Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492" 

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на финансовое возмещение 

части затрат физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на 

профессиональный доход", утвержденный постановлением Администрации 

Великого Новгорода от 24.06.2021 № 3467 (далее - Порядок), следующие 

изменения:

1.1. Пункт 1.9 изложить в следующей редакции:

"1.9. Сведения о субсидиях включаются в размещаемый на едином портале 

бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (далее - единый портал) реестр субсидий, 

формирование и ведение которого осуществляется Министерством финансов 

Российской Федерации в установленном им порядке, при формировании проекта 



2

решения Думы Великого Новгорода о бюджете Великого Новгорода 

на соответствующий финансовый год и на плановый период (проекта решения 

Думы Великого Новгорода о внесении изменений в решение Думы Великого 

Новгорода о бюджете Великого Новгорода на соответствующий финансовый год и 

на плановый период).";

1.2. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

"2.1. Комитет не позднее 3 рабочих дней до начала приема заявок на участие 

в конкурсном отборе размещает на едином портале (в случае проведения отбора 

в государственной интегрированной информационной системе управления 

общественными финансами "Электронный бюджет" (далее - система "Электронный 

бюджет"), а также на официальном сайте Администрации Великого Новгорода 

в сети Интернет, в подразделе "Малый бизнес" (далее - официальный сайт), 

объявление о проведении конкурсного отбора с указанием:

cроков проведения конкурсного отбора;

даты начала подачи или окончания приема заявок участников конкурсного 

отбора, которая не может быть ранее 30 календарного дня, следующего за днем 

размещения объявления о проведении конкурсного отбора;

наименования, места нахождения, почтового адреса, адреса электронной 

почты комитета;

результатов предоставления субсидии в соответствии с пунктом 3.5 

настоящего Порядка;

доменного имени и (или) указателей страниц системы "Электронный 

бюджет" или иного сайта в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, 

на котором обеспечивается проведение отбора;

требований к участникам конкурсного отбора в соответствии с пунктом 2.3 

настоящего Порядка;

порядка подачи участниками конкурсного отбора заявок и требований, 

предъявляемых к форме и содержанию заявок в соответствии с пунктами 2.4, 2.5 

настоящего Порядка;

порядка отзыва заявок участниками конкурсного отбора, порядка внесения 

изменений в заявки на участие в конкурсном отборе;



3

правил рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсном отборе 

в соответствии с пунктами 2.16 - 2.32 настоящего Порядка;

порядка предоставления участникам конкурсного отбора разъяснений 

положений объявления, даты начала и окончания срока предоставления 

разъяснений;

срока, в течение которого победитель (победители) конкурсного отбора 

должен (должны) подписать соглашение о предоставлении субсидии (далее - 

соглашение);

условий признания победителя (победителей) конкурсного отбора 

уклонившимся (уклонившимися) от заключения соглашения;

даты размещения результатов конкурсного отбора на едином портале 

(в случае проведения отбора в системе "Электронный бюджет"), а также при 

необходимости на официальном сайте, которая не может быть позднее 

14 календарного дня, следующего за днем определения победителей (победителя) 

конкурсного отбора;

иной информации, определенной настоящим Порядком.";

1.3. В абзаце первом пункта 2.33:

слова "в течение" заменить словами "не позднее"; 

после слов "на едином портале" дополнить словами "(в случае проведения 

отбора в системе "Электронный бюджет")";

1.4. В абзаце третьем пункта 3.5 слова "показателя результативности" 

заменить словами "значений результата предоставления субсидии";

1.5. В разделе 4 после слов "отчет о достижении" дополнить словом 

"значений";

1.6. В разделе 5:

в заголовке слово "контроля" заменить словами "контроля (мониторинга)";

в пункте 5.1 слова "обязательную проверку" заменить словом "проверку";

пункты 5.2 - 5.6 считать пунктами 5.3 - 5.7 соответственно;

дополнить новым пунктом 5.2 следующего содержания:

"5.2. Администрация Великого Новгорода в лице комитета проводит 

мониторинг достижения результата предоставления субсидии, указанного 

в пункте 3.5 настоящего Порядка, исходя из достижения значения результата 



4

предоставления субсидии, определенного соглашением, и событий, отражающих 

факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата 

предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые 

установлены Министерством финансов Российской Федерации.";

в пункте 5.3: 

абзац третий исключить;

в абзаце четвертом слова "показателя результативности" заменить словами 

"значений результата предоставления субсидии". 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

3. Установить, что положения абзацев первого, шестого и четырнадцатого 

пункта 2.1 Порядка применяются при предоставлении субсидий (в случае 

проведения отбора в системе "Электронный бюджет") начиная с 01.01.2025.

4. Установить, что пункт 5.2 Порядка (в редакции настоящего 

постановления) применяется при предоставлении субсидий начиная с 01.01.2023.

Заместитель Главы администрации В.А. Еремин

ем

1071п


